
ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 2.302 - PONTA GROSSA, SÁBADO, DOMINGO E SEGUNDA-FEIRA, 28, 29 E 30 DE ABRIL DE 2018 9

I P L A N
I N S T I T U T O  D E  P E S Q U I S A  E  P L A N E J A M E N T O  U R B A N O  D E 

P O N TA  G R O S S A



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 2.302 - PONTA GROSSA, SÁBADO, DOMINGO E SEGUNDA-FEIRA, 28, 29 E 30 DE ABRIL DE 201810

C P S
C O M PA N H I A  P O N TA G R O S S E N S E  D E  S E R V I Ç O S

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 007/2018
OBJETO

(dois mil e trezentos) litros de gasolina comum.
JUSTIFICATIVA
O valor proposto para o objeto descrito acima, para os três orçamentos apresentados se enqua-

-

, 

(quinze) para fechamento de notas mais 15 (quinze) para o pagamento.
Os valores encontram-se abaixo do estimado nos artigos supracitados, bem como das propostas 

seiscentos e oitenta e três centavos), pelo fornecimento descrito no objeto. 
DA CONTRATAÇÃO

artigo 24, inciso II, parágrafo 

PESQUISA DE MERCADO

Ponta Grossa, 27 de abril de 2018.
EDUARDO MARQUES

A M T T
A U TA R Q U I A  M U N I C I PA L  D E  
T R Â N S I T O  E  T R A N S P O R T E

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 022/2018
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

CONTRATADA: MAVI TINTAS E SINALIZAÇÃO LTDA – EPP

OBJETO

VALOR TOTAL

PRAZO: 12 (doze) meses 

VIGÊNCIA:

FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná

LICITAÇÃO

C Â M A R A  M U N I C I PA L
D I V E R S O S

 

MESA EXECUTIVA
ATO Nº 22/2018

 A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Para-

ná, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando os termos do Processo nº 718/2018, protocolado nesta Casa.

RESOLVE

90 (noventa) dias.

Art. 2

Ponta Grossa, 24 de abril de 2018.

Vereador SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR
Presidente

Vereador JOSE CARLOS S. R. - DR. ZECA           Vereador JORGE DA FARMÁCIA
                                Vice-Presidente                                           Primeiro Secretário

Vereador FLORENAL             Vereadora PROFESSORA ROSE
                               Segundo Secretário                             Terceiro Secretário 

______________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO
ORDEM DO DIA: 02/05/2018                            SESSÃO  ORDINÁRIA

EM REGIME DE URGÊNCIA
EM PRIMEIRA DISCUSSÃO

DO PODER EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 82/18 - 

EM SEGUNDA DISCUSSÃO
DO PODER EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 469/17 - Autoriza o Poder Executivo a doar área de terreno no Parque de 

DA VERADORA PROFESSORA ROSE
PROJETO DE LEI Nº 09/18 - -

DO VEREADOR EDUARDO KALINOSKI
PROJETO DE LEI Nº 031/18 - -

EM PRIMEIRA DISCUSSÃO
DO VEREADOR JORGE DA FARMÁCIA
PROJETO DE LEI Nº 391/17 - -

DO PODER EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 405/17 - -

DO VEREADOR PIETRO ARNAUD
PROJETO DE LEI Nº 436/17 - 

Emenda de redação em apenso

DA VEREADORA PROFESSORA ROSE
PROJETO DE LEI Nº 440/17 - -

DO VEREADOR RICARDO ZAMPIERI
PROJETO DE LEI Nº 475/17 - 

DOS VEREADORES PROFESSORA ROSE E RUDOLF POLACO
PROJETO DE LEI Nº 024/18 - -

Emenda Supressiva em apenso

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO, em 27 de abril  de 2.018.
Ver. SEBASTIÃO MAINARDES JÚNIOR                 Ver. JORGE DA FARMÁCIA
                         Presidente                                                               1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
Versão eletrônica: http://Versão eletrônica: http://Versão eletrônica: http://Versão eletrônica: http://Versão eletrônica: http://


